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Classic-Line®
Armatur- og tilbehørsserie Bygningshistoriske kombinationsmuligheder



“...det enkle og funktionelle er altid den smukkeste 

udgangsposition ved løsning af en opgave. 

Classic-Line® Armatur- og tilbehørsserie er udarbejdet 

ud fra en bygningshistorisk analyse, omsat i et enkelt 

formsprog, og vil ligesom Classic-Line® Dørgrebs- og 

beslagserie kunne tilpasses skiftende bygningshisto-

riske perioder. 

Ved udarbejdelse af serien er der lagt vægt på ærlige, 

overskuelige funktioner, både i forbindelse med mon-

tering, brug og vedligeholdelse.”

Stilmæssige kombinationsmuligheder

Classic-Line® vandhaneserie kan ved hjælp af tre greb 

tilpasses forskellige bygningshistoriske perioder:

- Det ombukkede greb bruges til bygninger fra middel-

alderen indtil 1800.

- Vingemøtrikken, som er et af de først kendte skrue- 

greb, hører hjemme i bygninger fra 1800 til 1900. 

- Trekantgrebet med den funktionelle form anvendes i 

bygninger fra 1900 til 2000.

- Det ombukkede, slanke, minimalistiske greb vil endvi-

dere kunne anvendes til moderne bygninger fra 2000 

og frem.

Den ærlige markering med helt rød og blå farvesæt-

ning er grundideen ved grebene, men disse findes også 

med mindre synlige farvekoder på enten messing eller 

kromgreb, så armaturet nemt vil kunne markere eller 

underkaste sig rummets interiør og stilart.

Tekniske specifikationer

Ved byggeri og udskiftning af ældre systemer føres 

brugsvandet i dag frem gennem plastrør (pex-rør) ind-

muret i væggen over vasken. Classic-Line® vandhanen 

er tilpasset dette nemme og forenklede system.

Materiale

Classic-Line® vandarmaturerne fremstilles i messing, der 

har en lang tradition i bygningshistorien, som poleret 

eller forkromet.

Dog bør vandhaner med forkromet overflade kun an- 

vendes til bygninger fra 1800-tallet og fremefter, da 

krom først blev opdaget i 1797.

Tilbehør

Tilbehørsserien er bygget op om 2 nemt monterbare 

grundkroge, en stor og en lille, i messing som poleret 

eller forkromet, hvorpå man kan hænge tilbehøret i 

klart eller hvidt akryl. 

Signaturforklaring

På de følgende sider vises seriens kombinations-

muligheder set i forhold til de forskellige bygningshis-

toriske perioder. 

Endvidere på arkitektursiderne er i øverste venstre 

hjørne trykt en toiletbørsteholder og en holder, som 

viser om det, iht. til størrelsen af signaturen, er klart eller 

hvidt glas, der er fremherskende for perioden.

NB!

Ovenstående bygningshistoriske grove kategoriser-

inger skal i hvert enkelt tilfælde gennemgå en saglig 

vurdering, da bygningshistorien ikke over alt er samti-

dig, ligesom der i forbindelse med periodeskift meget 

nemt vil kunne opstå tvivlsspørgsmål, som kræver en 

arkitektfaglig vurdering, evt. kombineret med anden 

ikke illustreret løsning.
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- 1800

- 1800. Krom blev opdaget i 1797. Serien i krom bør derfor ikke anvendes til bygninger opført før 1800.
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